Процессор
Назначение процессора, функции,
состав.
Процессор – устройство, обеспечивающее
преобразование информации и
управление другими устройствами
компьютера («МОЗГ» компьютера)
Современный процессор представляет

-- Назовиите характеристики процессора, влияющие на его
производительность?
Расшифровка маркировки процессоров
(на листах)
Задание: определите
характеристики процессоров
согласно их маркировки
HDZ560WFK2DGM
SDX140HBK13GQ
ADX450WFK32GM
OS8347WAL4BGC
HDZ560WFK2DGM
H – процессор относится к семейству AMD Phenom;
D – сфера применения данного процессора – рабочие
станции и настольные ПК;
Z560 – модельный номер процессора 560 (Z – процессор со
свободным множителем);
WF – тепловой пакет процессора до 95 Вт;
K – упакован процессор в корпус 938 pin OµPGA (Socket
AM3);
2 – общее количество активных ядер;
D – объем кэш-памяти L2 512 КБ и объем кэш-памяти L3 6144
КБ;
GM - ядро процессора степпинга C3.
 SDX140HBK13GQ
S – процессор относится к семейству AMD Sempron;
D – сфера применения данного процессора –
рабочие станции (настольный ПК);
X – процессор с заблокированным множителем;
140 – модельный номер процессора;
HB – тепловой пакет процессора до 45 Вт;
K – упакован процессор в корпус 938 pin OµPGA
(Socket AM3);
1 – общее количество активных ядер;
3 – объем кэш-памяти L2 1024 КБ;
GQ – ядро процессора степпинга C2.
Для процессора №3 с
маркировкой ADX450WFK32GM характеристики выглядят
так:
A – процессор относится к семейству AMD Athlon;
D – сфера применения данного процессора – рабочие
станции (настольный ПК);
X – процессор с заблокированным множителем;
450 – модельный номер процессора;
WF – тепловой пакет процессора до 95 Вт;
K – упакован процессор в корпус 938 pin OµPGA (Socket
AM3);
3 – общее количество активных ядер;
2 – объем кэш-памяти L2 512 КБ;
GM – ядро процессора степпинга C3.
Для процессора №3 с
маркировкой OS8347WAL4BGC известны такие
характеристики:
O – процессор относится к семейству AMD Opteron;
S – сфера применения данного процессора –
сервера;
8347 – модельный номер процессора;
WA – тепловой пакет процессора до 115 Вт;
L – упакован процессор в корпус Fr2(1207);
4 – общее количество активных ядер;
B – объем кэш-памяти L2 512 КБ, L3 2048 КБ;
GC – ядро процессора степпинга B1.
Практическое здание:
выполнить практическую